ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1403/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos  visando  a  repavimentação  asfáltica  da  Av.  Radial  Oeste  (próximo  à  Av.  Mario
Uriarte em frente ao Riomar).

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  é  fruto  de  pedido  que  aportou  neste  gabinete  que  noticiou  a
precariedade  da  referida  via.  Assim,  a  repavimentação  objetiva  melhorar  a  fluidez  no
trânsito e garantir a incolumidade dos que ali trafegam.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE ABRIL DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL